[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮЖНО – ОДОЕВСКОЕ ОДОЕВСКОГО РАЙОНА
4-ГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.03.2022                            п. Стрелецкий                       № 26-181
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района от 24.12.2021г. № 25-167 «О бюджете муниципального образования Южно – Одоевское Одоевского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

	В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района, Собрание депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района РЕШИЛО:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района от 24.12.2021г. № 25-167 «О бюджете муниципального образования Южно – Одоевское Одоевского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»:
         1.1. Приложение №5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (приложение №1);
        1.2. Приложение №7 «Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (Приложение №2).
              2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую комиссию Собрания депутатов муниципального образования Южно – Одоевское Одоевского района по экономической политике, бюджету, налогам и собственности.
     3. Опубликовать настоящее решение в  общественно-политической газете «Новая жизнь. Одоевский район», разместить на официальном сайте муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района odoevsk.ru.
      4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования
Южно – Одоевское Одоевского района                                     Н.А. Щепоткин

Приложение №  1
к Решению Собрания депутатов
Южно-Одоевское Одоевского района
 от  28.03.2022   № 26-180

     Приложение №  5
к Решению Собрания депутатов
Южно-Одоевское Одоевского района
 от   24.12.2021 г.   № 25-167

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального
образования Южно-Одоевское Одоевского  района на 2022 год и плановый
                                                 период 2023 и 2024 годов                                    тыс. руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателя
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	592,2
	610,7
	627,7

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	592,2
	610,7
	627,7

	000 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций  в валюте Российской Федерации
	592,2
	610,7
	627,7

	000 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	592.2
	610,7
	627,7

	000 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других  бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 03 00 00 10 0000 710
	получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других  бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других  бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0.0
	0,0
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-7874,7
	-8129,1
	-8370,4

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-7874,7
	-8129,1
	-8370,4

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-7874,7
	-8129,1
	-8370,4

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-7874,7
	-8129,1
	-8370,4

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	7874,7
	8129,1
	8370,4

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	7874,7
	8129,1
	8370,4

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	7874,7
	8129,1
	8370,4

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	7874,7
	8129,1
	8370,4

Приложение №  2
к Решению Собрания депутатов
Южно-Одоевское Одоевского района
 от   28.03.2022   № 26-180

     Приложение №  7
к Решению Собрания депутатов
Южно-Одоевское Одоевского района
 от   24.12.2021 г.   № 25-167

Программа
муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района на 2022 год и на плановый период 2023 и  2024 годов

                                                                (тыс. рублей)
	Вид заимствований
	Объём муниципальных заимствований на 01.01.2022 года
	Привлечение муниципальных внутренних заимствований
	Погашение основной суммы долга по муниципальным заимствованиям
	Верхний предел

	2022 год
	2023 год

2024 год

	2022 год
	2023 год

2024
год

	2022 год
	2023 год

2024 год

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Кредиты от кредитных организаций
	0,0
	592,2
	610,7
	627,7
	0,0
	0,0
	0,0
	592,2
	610,7
	627,7

	Всего
	0,0
	592,2
	610,7
	627,7
	0,0
	0,0
	0,0
	592,2
	610,7
	627,7